株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

2023年９月７日
各        位

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

代 表 取 締 役 社 長  今 村  篤

（コード番号:4641 東証プライム）

取締役副社長兼経営企画部長 渡邉 信之

（ＴＥＬ. 042－774－3333）

株式会社たんぽぽ四季の森の株式取得(子会社化)に係る株式売買契約書締結に関するお知らせ

   当社は、2023年９月７日開催の取締役会において、株式会社たんぽぽ四季の森の全株式を取得し、子会社化

することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

当社は、1968年の創業以来、経営理念「Heart to Heart」のもと、技術力と人間力を兼ね備えた技術者を育

成し、高度な技術サービスを提供することで、日本のものづくりの発展を支えてまいりました。その後、2021

年に、株式会社アルプスケアハートを設立し、介護人材の不足という社会課題を抱える介護分野の事業拡大を

進めております。今回、新たに当社グループとなる株式会社たんぽぽ四季の森は、株式会社坂本企画より吸収

分割を経て設立される予定です。事業内容はサービス付き高齢者住宅事業を中心に、居宅介護支援事業、訪問

介護事業を予定しております。

今後は、株式会社アルプスケアハートとのシナジーを強化しノウハウを結集することで、多様な高齢者向け

サービスの提供を実現し、当社グループの企業価値を高めてまいります。

２．異動する子会社(株式会社たんぽぽ四季の森)の概要
(1)名 称 株式会社たんぽぽ四季の森
(2)所 在 地 神奈川県横浜市旭区上白根町字長坂774番181
(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 坂本一正
(4)事 業 内 容 サービス付き高齢者住宅事業、居宅介護支援事業、訪問介護事業
(5)資 本 金 10,000千円
(6)設 立 年 月 日 2023年 11月１日（予定）
(7)大株主及び持株比率 株式会社坂本企画  100.00%
(8)上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係
資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。
取引関係 該当事項はありません。

３．株式取得の相手先の概要
(1)名 称 株式会社坂本企画
(2)所 在 地 神奈川県相模原市南区大野台一丁目9番17号
(3)上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係
該当事項はありません。

株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況
(1)異動前の所有株式数 －株 (所有割合－%)  (議決権の数：－個)
(2)取 得 株 式 数 100株 (議決権の数：100個)
(3)異動後の所有株式数 100株 (所有割合：100%) (議決権の数：100個)
(4)取 得 価 額 取得価額については、相手方との協議により開示を控えさせて頂きますが、

第三者機関によるデューデリジェンスを実施し、双方協議の上で妥当な金額

を算出し決定しております。

５．日程
(1)取 締 役 会 決 議 日 2023年９月７日

(2)株式売買契約書締結日 2023年９月７日

(3)効 力 発 生 日 2024年１月４日(予定)

６．今後の見通し

本株式取得により、株式会社たんぽぽ四季の森は当社の連結子会社となる予定です。
本件株式取得による、中期経営計画の定量目標に与える影響は軽微であります。

以上